
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

£ 2019 г. № 
7 

О внесении изменений в муниципальную программу «Дорожное хозяйство 
и развитие транспортной системы в городе Рязани» на 2016 - 2022 годы, 

утвержденную постановлением администрации города Рязани от 29.09.2015 № 4552 

В связи с уточнением объема финансирования муниципальной программы «Дорожное 
хозяйство и развитие транспортной системы в городе Рязани» на 2016 - 2022 годы, 
руководствуясь статьями 39, 41 Устава муниципального образования - городской округ 
г о р о д  Р я з а н ь ,  а д м и н и с т р а ц и я  г о р о д а  Р я з а н и  п о с т а н о в л я е т :  

1. Внести в муниципальную программу «Дорожное хозяйство и развитие 
транспортной системы в городе Рязани» на 2016 - 2022 годы, утвержденную постановлением 
администрации города Рязани от 29.09.2015 № 4552 «Об утверждении муниципальной 
программы «Дорожное хозяйство и развитие транспортной системы в городе Рязани» 
на 2016 - 2022 годы» (в редакции постановлений администрации города Рязани 
от 01.03.2016 № 813, от 05.05.2016 № 1880, от 15.06.2016 № 2564, от 28.07.2016 № 3423, 
от 12.09.2016 № 4017, от 24.11.2016 № 5119, от 30.12.2016 № 6078, от 17.02.2017 № 585, 
от 17.05.2017 № 1908, от 19.06.2017 № 2467, от 20.07.2017 № 3112, от 26.10.2017 № 4722, 
от 21.11.2017 5138, от 20.12.2017 № 5648, от 29.12.2017 Ш 5963, от 02.03.2018 № 818, 
от 23.05.2018 № 1970, от 27.06.2018 № 2466, от 19.07.2018 № 2820, от 19.09.2018 № 3698, 
от 21.09.2018 № 3732, от 20.11.2018 № 4526, от 28.12.2018 № 5098, от 29.12.2018 № 5159, 
от 12.03.2019 № 807, от 01.04.2019 № 1141, от 10.04.2019 № 1235, от 06.06.2019 № 1952), 
изменения согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Отделу по связям со средствами массовой информации управления общественных 
отношений аппарата администрации города Рязани (Щербакова И.И.) опубликовать 
настоящее постановление на официальном сайте администрации города Рязани в сети 
Интернет www.admrzn.ru. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

главы 

Г лава админис"таЩЙ I ' Е.Б. Сорокина 

http://www.admrzn.ru


ПРИЛОЖЕНИЕ 
к постановлению 
администрации города Рязани 
ov/бШшпт v. № 

Изменения в муниципальную программу «Дорожное хозяйство 
и развитие транспортной системы в городе Рязани» на 2016 - 2022 годы, 

утвержденную постановлением администрации города Рязани от 29.09.2015 № 4552 

1. В паспорте муниципальной программы «Дорожное хозяйство и развитие транспортной системы в городе Рязани» на 2016 - 2022 годы: 
- строку «Целевые показатели (индикаторы) муниципальной программы» дополнить пунктом 10 следующего содержания: 
«10. Доля муниципальных маршрутов регулярных перевозок, на которых оказываются услуги по перевозке пассажиров автомобильным и 

наземным электрическим транспортом по регулируемым тарифам в соответствии с заключенными муниципальными контрактами, от общего 
количества муниципальных маршрутов регулярных перевозок пассажиров города Рязани по регулируемым тарифам»; 

- в строке «Объемы финансирования муниципальной программы» цифру «5151804,98469» заменить цифрой «5151456,98469», цифру 
«937161,1И75» заменить цифрой «936813,11175», цифру «1928806,4» заменить цифрой «1928458,4», цифру «284448,1» заменить цифрой 
«284100,1». 

- строку «Основные мероприятия муниципальной программы» дополнить пунктом 10 следующего содержания: 
«10. Осуществление регулярных перевозок пассажиров автомобильным и наземным электрическим транспортом на муниципальных 

маршрутах по регулируемым тарифам в соответствии с заключенными уполномоченным органом местного самоуправления муниципальными 
контрактами»; 

- в строке «Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы» в абзаце шестом слова «по тарифам, установленным органами 
местного самоуправления города Рязани» заменить словами «по регулируемым тарифам». 

2. Абзацы шестой - четырнадцатый раздела II «Приоритеты муниципальной политики в сфере дорожного хозяйства, городского 
пассажирского транспорта и организации дорожного движения. Цели и задачи муниципальной программы» считать абзацами седьмым -
пятнадцатым соответственно. 

3. Дополнить раздел II «Приоритеты муниципальной политики в сфере дорожного хозяйства, городского пассажирского транспорта и 
организации дорожного движения. Цели и задачи муниципальной программы» шестым абзацем следующего содержания: 



«- Федеральный закон от 13.07.2015 № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом 
и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты 
Российской Федерации»;»; 

4. В разделе IV «Прогноз ожидаемых результатов муниципальной программы. Описание целевых показателей (индикаторов) 
муниципальной программы»: 

- в пункте 5 слова «по тарифам, установленным органами местного самоуправления города Рязани» заменить словами «по регулируемым 
тарифам»; 

- в абзаце седьмом слова «по тарифам, установленным органами местного самоуправления города Рязани» заменить словами «по 
регулируемым тарифам»; 

- в абзаце пятнадцатом слова «следующим показателем (индикатором)» заменить словами «следующими показателями (индикаторами)»; 
- абзацы восемнадцатый - тридцать пятый считать соответственно абзацами двадцатым - тридцать седьмым. 
- после абзаца семнадцатого дополнить абзацами следующего содержания: 
«- доля муниципальных маршрутов регулярных перевозок, на которых оказываются услуги по перевозке пассажиров автомобильным и 

наземным электрическим транспортом по регулируемым тарифам в соответствии с заключенными муниципальными контрактами, от общего 
количества муниципальных маршрутов регулярных перевозок пассажиров города Рязани по регулируемым тарифам. 

Количественное значение показателя (индикатора) определяется отношением количества муниципальных маршрутов регулярных 
перевозок, на которых оказываются услуги по перевозке пассажиров автомобильным и наземным электрическим транспортом по регулируемым 
тарифам в соответствии с заключенными муниципальными контрактами, к общему количеству муниципальных маршрутов регулярных 
перевозок пассажиров города Рязани по регулируемым тарифам. Источник информации - УТ,». 

5. В разделе V «Основные мероприятия муниципальной программы»: 
- в абзаце тринадцатом слова «предусмотрено следующее основное мероприятие» заменить словами «предусмотрены следующие 

основные мероприятия»; 
- после абзаца четырнадцатого дополнить абзацем следующего содержания: 
«- осуществление регулярных перевозок пассажиров автомобильным и наземным электрическим транспортом на муниципальных 

маршрутах по регулируемым тарифам в соответствии с заключенными уполномоченным органом местного самоуправления муниципальными 
контрактами.»; 

- абзац пятнадцатый считать абзацем шестнадцатым. 
6. В приложении к муниципальной программе: 
6.1. Пункт 1.1 таблицы 2 «Сведения о целевых показателях (индикаторах) муниципальной программы и их значениях» изложить в 

следующей редакции: 

1.1. Протяженность автомобильных км/кв. м 18,8/176777,1 11,6049/ 36,5251/ 12,278/ 17,89774/ 14/ 16/ 20/ 
дорог города Рязани, на которых 182133,9 460041 172217 259865 168000 192000 240000 
выполнен ремонт (ежегодно) 



6.2. Таблицу 2 «Сведения о целевых показателях (индикаторах) муниципальной программы и их значениях» дополнить пунктом 5.2 
следующего содержания: 

5.2 Доля муниципальных маршрутов 
регулярных перевозок, на 
которых оказываются услуги по 
перевозке пассажиров 
автомобильным и наземным 
электрическим транспортом по 
регулируемым тарифам в 
соответствии с заключенными 
муниципальными контрактами, от 
общего количества 
муниципальных маршрутов 
регулярных перевозок пассажиров 
города Рязани по регулируемым 
тарифам 

% не менее 
7,8 

100,0 

6.3. Таблицу 3 «Перечень основных мероприятий муниципальной программы» дополнить пунктом 5.2 следующего содержания: 

5.2 Осуществление регулярных перевозок 
пассажиров автомобильным и 
наземным электрическим транспортом 
на муниципальных маршрутах по 
регулируемым тарифам в соответствии 
с заключенными уполномоченным 
органом местного самоуправления 
муниципальными контрактами 

2019-2022 
годы 

УТ Доля муниципальных маршрутов 
регулярных перевозок, на которых 
оказываются услуги по перевозке 
пассажиров автомобильным и наземным 
электрическим транспортом по 
регулируемым тарифам в соответствии с 
заключенными муниципальными 
контрактами, от общего количества 
муниципальных маршрутов регулярных 
перевозок пассажиров города Рязани по 
регулируемым тарифам 

6.4. В таблице 4 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования»: 
- строку «МП «Дорожное хозяйство и развитие транспортной системы в городе Рязани» на 2016 - 2022 годы» изложить в следующей 

редакции: 



МП Всего, в том УБГ 1036186,1 876080,98318 691917,28976 936813,11175 431206,1 381728,4 797525,0 5151456,98469 
«Дорожное числе: 
хозяйство и федеральный 301 365,0 1 155,05318 843,192 0,0 550,0 572,0 595,0 304880,24518 
развитие бюджет 
транспортной областной 489905,8 704461,73 336206,79776 652713,01175 235402,0 244818,0 254611,0 2918118,33951 
системы в бюджет в том в том числе 
городе числе кредиторская 
Рязани» на кредитор задолженность 
2016-2022 екая 2015 года -
годы задолжен 139688,8 

ность 
2015 года 
- 139688,8 

бюджет 245115,3 170464,2 354867,3 284100,1 195254,1 136338,4 542319,0 1928458,4 
города в том в том числе в том числе в том числе в том в том в том числе 
Рязани числе средства средства средства числе числе средства 

средства муниципаль муниципаль муниципаль средства средства муниципаль 
муници ного ного ного муници муници ного 

пального дорожного дорожного дорожного пального пального дорожного 
дорожного фонда города фонда города фонда города дорожно дорожного фонда города 

фонда Рязани - Рязани - Рязани - го фонда фонда Рязани -
города 20046,6 31724,3 35694,4 города города 217909,6 

Рязани - Рязани - Рязани -
18459,8 46688,8 65295,7 

- снижение 
доли 
протяженности 
автомобильны> 
дорог общего 
пользования 
местного 
значения, не 
отвечающих 
нормативным 
требованиям, в 
общей 
протяженности 
автомобильны> 
дорог общего 
пользования 
местного 
значения до 
45%; 
- увеличение 
протяженности 
маршрутов 
общественного 
транспорта до 
510 км; 
- увеличение 
средней 
скорости 
движения 
общественного 
транспорта по 
городу до 17 
км/ч; 
- увеличение 
доли 
автобусов, 
работающих на 
газомоторном 



топливе, в 
парке 
подвижного 
состава 
предприятия д 
21,2%*; 
- обеспечение 
доли 
муниципал ьнь^х. 
маршрутов 
регулярных 
перевозок, на 
которых 
оказываются 
услуги по 
перевозке 
пассажиров 
автомобильный 
и наземным 
электрическим 
транспортом n<j> 
регулируемым 
тарифам, 
ежегодно, не 
менее 42,9% от 
общего 
количества 
муниципальны 
маршрутов 
регулярных 
перевозок 
пассажиров 
города Рязани 

- пункты 1.1, 1.1.1, 1.1.2 изложить в следующей редакции: 
1Л Основное 

мероприятие 
1.1. 
Проведение 
работ, 
направлен 
ных на 

Всего, в том 
числе: 

УБГ 643805,0 832524,48318 448928,01776 735586,61175 337516,9 346302,3 520983,0 3865646,31269 - увеличение 
протяженности 
автомобиль 
ных дорог 
города Рязани, 
на которых 
выполнен 

1Л Основное 
мероприятие 
1.1. 
Проведение 
работ, 
направлен 
ных на 

областной 
бюджет 

УБГ 

477932,3 697430,58318 290964,61776 602194,61175 234852,0 244246,0 254016,0 2801636,11269 

- увеличение 
протяженности 
автомобиль 
ных дорог 
города Рязани, 
на которых 
выполнен 

1Л Основное 
мероприятие 
1.1. 
Проведение 
работ, 
направлен 
ных на 

бюджет 
города 

УБГ 

165872,7 135093,9 157963,4 133392,0 102664,9 102056,3 266967,0 1064010,2 

- увеличение 
протяженности 
автомобиль 
ных дорог 
города Рязани, 
на которых 
выполнен 



улучшение Рязани 
состояния 
улично-
дорожной 
сети города 
Рязани 
Мероприятие Всего, в том УБГ, 581951,5 775611,18318 389026,41776 633402,3 i 175 282912,0 290866,0 410016,0 3363785,41269 
1.1.1 числе: подряд 
Капитальный ные 
ремонт, областной организ 477932,3 697430,58318 290964,61776 564234,61175 234852,0 244246,0 254016,0 2763676,11269 
ремонт, бюджет ации 
содержание, 
строитель бюджет 104019,2 78180,6 98061,8 69167,7 48060,0 46620,0 156000,0 600109,3 
ство и города в том в том числе в том числе в том числе в том в том в том числе 
реконструк Рязани числе средства средства средства числе числе средства 
ция сети средства муниципальн муниципальн муниципально средств средства муниципальн 
автомобиль муниципа ого ого го дорожного а муниципа ого 
ных дорог льного дорожного дорожного фонда города муници льного дорожного 
общего дорожног фонда города фонда города Рязани - пальног дорожног фонда города 
пользования о фонда Рязани - Рязани - 35694,4 о о фонда Рязани — 
местного города 20046,6 31724,3 дорожн города 198613,9 
значения, в Рязани - ого Рязани -
том числе 18459,8 фонда 46000,0 
проектно- города 
изыскательск Рязани 
ие работы 

46688,8 
Мероприятие бюджет УБГ, 56053,5 56913,3 59901,6 62074,3 54604,9 55436,3 71447,0 416430,9 
1.1.2 города МБУ 
Организация Рязани «ДБ Г» 
капитального 
ремонта, 
ремонта и 
содержания 
закреплен 
ных 
автомобиль 
ных дорог 
общего 
пользования 
и искусствен 

ремонт, на 
128,3 км/ 
1674256,9 кв.м! 

1 .1 .1  

1 . 1 . 2  



ных 
дорожных 
сооружений 
в их составе 
(предоставле 
ние субсидии 
бюджетному 
учреждению) 

- в пункте 1.1.4 цифры «2 150,0***» заменить цифрами «2 150,0»; 
- в пункте 1.2 цифру «138,8***» заменить цифрой «138,8»; 
- пункты 3.1, 3.1.1, 3.1.2, 3.1.4, 3.1.5, 3.1.6 и 5.1 изложить в следующей редакции: 

3.1 Основное 
мероприятие 
3.1. 
Проведение 
работ, 
направлен 
ных на 
повышение 
безопасности 
дорожного 
движения 

Всего, в том 
числе: 

областной 
бюджет 
бюджет 
города 
Рязани 

УБГ 38604,3 

11473,5 

27130,8 

35133,7 

6521,2 

28612,5 

59931,08 

2763,78 

57167,3 

71578,7 

0,0 

71578,7 

35244,0 

0,0 

35244,0 

34235,5 

0,0 

34235,5 

86320,0 

0,0 

86320,0 

361047,28 

20758,48 

340288,8 

- увеличение 
доли 
пешеходных 
переходов, 
оборудованных 
элементами 
повышения 
безопасности 
дорожного 
движения, до 
83,8% 

3.1.1 Мероприятие 
3.1.1. 
Оборудова 
ние 
светофорны 
ми 
объектами 
мест 
концентра 
ции ДТП в 
местах 
пересечений 
и 
примыканий 
автомобиль 
ных дорог, в 
том числе 
разработка 

Всего, в том 
числе: 

областной 
бюджет 

УБГ, 
подряд 

ные 
организ 

ации 

4122,2 2206,6 3330,88 250,0 153,8 149,1 12480,0 22692,58 

3475,2, 
в том 
числе 

кредиторе 
кая 

задолженн 
ость 2015 

года-
1758,2 

1915,6 763,78 0,0 0,0 0,0 0,0 6154,58 
в том числе 

кредиторская 
задолжен 

ность 2015 
года - 1758,2 

бюджет 
города 
Рязани 

647,0 291 2567,1 250,0 153,8 149,1 12480,0 16538,0 



3.1.2 

проектной 
документа 
ции 
Мероприятие 
3.1.2. 
Модерниза 
ция 
(реконструк 
ция) 
светофорных 
объектов 

Всего, в том 
числе: 

областной 
бюджет 

бюджет 
города 
Рязани 

УБГ, 
подряд 

ные 
организ 

ации 

6741,5 

5998,3, 
в том 
числе 

кредитор 
екая 

задолжен 
ность 

2015 года 
- 2998,3 

743,2 

4391,5 2314,3 250,0 595,3 577,5 5200,0 20070,1 

3803,0 2000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 11801,3 

588,5 314,3 250,0 595,3 577,5 5200,0 8268,8 

3.1.4 Мероприятие 
3.1.4. 
Оборудова 
иие 
нерегулируе 
мых 
пешеходных 
переходов 
освещением, 
искусствен 
ными 
дорожными 
неровностя 
ми, 
светофорами 
Т.7, 
системами 
светового 
оповещения, 
дорожными 
знаками с 
внутрен 
ним 
освещением 

Всего, в том 
числе: 

областной 
бюджет 
бюджет 
города 
Рязани 

УБГ, 
подряд 

ные 
организ 

ации 

2639,6 1199,3 0,0 250,0 512,3 497,0 5200,0 10298,2 

2000,0 802,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2802,6 

639,6 396,7 0,0 250,0 512,3 497,0 5200,0 7495,6 



и светодиод 
ной 
индикацией, 
Г-образными 
опорами, 
дорожной 
разметкой, в 
том числе с 
применением 
штучных 
форм и 
цветных 
дорожных 
покрытий, 
световозвращ 
ателями-
индикатора 
ми, а также 
устройствами 
дополнитель 
ного 
освещения и 
другими 
элементами 
повышения 
безопасности 
дорожного 
движения 

3.1.5 Мероприятие 
3.1.5 
Содержание 
технических 
средств 
регулирова 
ния 
дорожного 
движения 

бюджет 
города 
Рязани 

УБГ, 
подряд 

ные 
организ 

ации 

25101,0 27336,3 33887,9 39897,9 21246,7 20657,6, 
в том 
числе 

средства 
муниципа 

льного 
дорож 
ного 

фонда 
города 

Рязани -
19295,7 

41600,0 209727,4, 
в том числе 

средства 
муниципаль 

ного 
дорожного 

фонда города 
Рязани -
19295,7 



3.1.6 

10 

Мероприятие 
3.1.6. 
Выполнение 
Других 
обязательств 
муниципаль 
ного 
образования 
(выплаты по 
решениям 
судебных 
органов, 
госпошлина, 
расходы на 
судебную 
экспертизу) 

бюджет 
города 
Рязани 

УБГ, 
подряд 

ные 
организ 

ации 

0,0 0,0 20398,0 30930,8 12735,9 12354,3 21840,0 98259,0 

5.1 Основное 
мероприятие 
5.1. 
Возмещение 
недополучен 
ных доходов 
юридическим 
лицам и 
индивидуаль 
ным 
предпринима 
телям, 
осуществляю 
щим 
регулярные 
перевозки 
пассажиров 
автомобильн 
ым и 
наземным 
электричес 
ким 
транспортом 
по 

бюджет 
города 
Рязани 

Админи 
страция 
города 
Рязани, 

УТ 

0,0 0,0 136028,8 74773,6 50430,311 0,0 157749,0 418981,711 - обеспечение 
доли 
муниципаль 
ных 
маршрутов 
регулярных 
перевозок, на 
которых 
оказываются 
услуги по 
перевозке 
пассажиров 
автомобиль 
ным и 
наземным 
электрическим 
транспортом 
по тарифам, 
установленньм 
органами 
местного 
самоуправле 
ния города 
Рязани, от 



11 

муниципаль 
ным 
маршрутам, 
по регулируе 
мым 
органами 
местного 
самоуправле 
ния города 
Рязани 
тарифам, не 
обеспечиваю 
щим 
возмещение 
издержек 

общего 
количества 
муниципаль 
ных 
маршрутов 
регулярных 
перевозок 
пассажиров 
города Рязани 
ежегодно не 
менее 42,9% 

6.5. Таблицу 4 «Ресурсное обеспечение реализации 
пунктом 5.2 следующего содержания: 

муниципальной программы за счет всех источников финансирования» дополнить 

5.2 Осуществлен 
ие 
регулярных 
перевозок 
пассажиров 
автомобиль 
ным и 
наземным 
электричес 
ким 
транспортом 
на 
муниципаль 
ных 
маршрутах 
по регулируе 
мым тарифам 
в 
соответствии 
с заключен 
ными 
уполномочен 
ным органом 
местного 

бюджет 
города 
Рязани 

Админ 
истрац 

ия 
города 
Рязани, 

УТ 

0,0 0,0 0,0 0,0 6866,789 0,0 0,0 6866,789 - обеспечение 
доли 
муниципаль 
ных маршрутов 
регулярных 
перевозок, на 
которых 
оказываются 
услуги по 
перевозке 
пассажиров 
автомобильный 
и наземным 
электрическим 
транспортом п<р 
регулируемым 
тарифам в 
соответствии с 
заключенными 
муниципальны 
ми 
контрактами, 
от общего 
количества 



12 

самоуправле 
ния 
муниципаль 
ными 
контрактами 

муниципаль 
ных маршрутов 
регулярных 
перевозок 
пассажиров 
города Рязани 
по 
регулируемым 
тарифам в 
размере 100% 

6.6. В таблице 5 «Прогноз сводных показателей муниципальных заданий на оказание 
учреждениями города Рязани по муниципальной программе» цифру «50668,1» заменить цифрой 

6.7. В таблице 14 «Распределение объемов финансирования по объектам, планируемым 
проектно-изыскательские работы, в 2019 году»: 

муниципальных услуг (работ) муниципальными 
«62074,3». 
к капитальному ремонту и ремонту, в том числе 

10 
Ремонт участка автомобильной дороги по Весенней 
улице в г. Рязани (2 этап) Всего 14792,87700 13951,70525 841,17175 10 
Протяженность - 0,365 км, площадь - 3465 м2 Ремонт 14792,87700 13951,70525 841,17175 

18 
Ремонт участков автомобильных дорог по улице 
Свободы (1 этап) и площади Свободы в г. Рязани Всего 101522,83700 96344,83700 5178,00000 

18 
Протяженность - 2,320 км, площадь - 33734 м2 Ремонт 101522,83700 96344,83700 5178,00000 

20 

Ремонт участка автомобильной дороги по улице 1-я 
Линия в г. Рязани Всего 3079,71400 2385,05696 694,65704 

20 
Протяженность - 0,550 км, площадь - 2495 м2 Ремонт 3079,71400 2385,05696 694,65704 

2600 
- строку «Итого по капитальному ремонту и ремонту автомобильных дорог общей протяженностью 17,65774 км, общей площадью 

8 м2» изложить в следующей редакции: 

Итого по капитальному ремонту и ремонту 
автомобильных дорог общей протяженностью 
17,89774 км, общей площадью 259865 м2 

Всего 595552,30354 564234,61175 31317,69179 
Итого по капитальному ремонту и ремонту 
автомобильных дорог общей протяженностью 
17,89774 км, общей площадью 259865 м2 

Капитальный 
ремонт 24302,94000 23064,14000 1238,80000 

Итого по капитальному ремонту и ремонту 
автомобильных дорог общей протяженностью 
17,89774 км, общей площадью 259865 м2 

Ремонт 571249,36354 541170,47175 30078,89179 

7. В приложении к муниципальной программе слова «*** - данные приведены в соответствии со сводной бюджетной росписью расходов 
бюджета города Рязани на 2019 год» исключить. 


